DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  123Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220225
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220225

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 25.058,917
litros de Óleo Diesel S-10 para recuperação de 27,20 km de estradas vi-
cinais, com as seguintes coordenadas: Início 7°20’11.99”-50°02’59.62” e
final 7°24’4.59-50°12’44.03” no município de Rio Maria/PA. Conf. Convê-
nio n.º 127/2022-PMRM/SETRAN, (repetição do objeto). Celebrada entre
a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º
04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA
LOPES, portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMETO SUS-
TENTÁVEL, representada pelo o Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES, Secretário
Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n°005 de 01 de ja-
neiro de 2021, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato
órgão gerenciador, e a Empresa HIPER POSTO  LIDER  LTDA, inscrito no
C.N.P.J. sob o nº 20.288.166/0001-62, em face à realização da licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 062/2022-000023-SRP, Tipo: menor
preço por item. Tornamos público, o extrato da ata de registro de preços.
VALOR GLOBAL: R$ 167.894,74 (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e
noventa e quatro reais, setenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA
DA ATA: 04 de novembro de 2022 VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a
partir da data da sua publicação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Rio Maria-
PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, torna público para conhecimento
dos interessados, o julgamento da proposta de que trata o PROCESSO
LICITATÓRIO nº 062/2022-000023-SRP na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO n.º 023/2022, que teve como objetivo a aquisição de 25.058,917
litros de Óleo Diesel S-10 para recuperação de 27,20 km de estradas vi-
cinais, com as seguintes coordenadas: Início 7°20’11.99”-50°02’59.62” e
final 7°24’4.59-50°12’44.03” no município de Rio Maria/PA. Conf. Convê-
nio n.º 127/2022-PMRM/SETRAN, (repetição do objeto). Foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo
à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022-
000023-SRP na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2022 e ADJU-
DICO o proponente HIPER POSTO  LIDER  LTDA, inscrito no C.N.P.J. sob
o nº 20.288.166/0001-62, com o valor global de R167.894,74 (cento e
sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais, setenta e quatro
centavos), vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão de Jul-
gamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente para
as providências de costume. Rio Maria-PA em 04 de novembro de 2022.
MÁRCIA FERREIRA LOPES - Prefeita de Rio Maria-PA.

Protocolo: 872711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022-PMSIP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, no uso
de suas atribuições legais torna público que prorroga o prazo de abertura
do certame em epígrafe, cuja Sessão de Abertura era prevista para ocor-
rer em 08 de novembro de 2022 deixando consignados os termos e pra-
zos previstos a seguir: Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta
mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de
higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel
do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.
Nova Data da Sessão: 22 de novembro de 2022; Horário: 10:00 H (Ho-
rário de Brasília); Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.
comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 455288). Santa Izabel do Pará, 04
de novembro de 2022.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP

Protocolo: 872773

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 139/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº

759/2022 - GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos referentes aos serviços Gráficos e Impressão, para a Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Márcia Elisabete Feitosa
Rêgo - Matrícula 51013, CPF: 716.964.582-34, Servidora da SEMSA. Su-
plente: Cristiane Torres dos Santos- Matrícula 30024, CPF: 616.277.392-
20. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário e a portaria nº 050/2021. Registre-se,
publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 04 de novembro
de 2022. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de
Saúde/ Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 136/2022
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto
nº 744/2021 - GAB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais dos contratos
oriundo do processo licitatório cujo objeto é Execução e Instalação da Rede
de Gases Medicinais no Hospital Municipal de Santarém/Pa. Titular: Jédson
Silva Monteles - Matrícula 89805, CPF sob o n° 897.269.602-15 e RG n°
4820282 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente: João Felipe Vasconcelos
de Siqueira - Matrícula: 89401, CPF nº 923.710.002-72 e RG 6484624 PC/
PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, 27 de outubro de 2022. Vânia Maria Azevedo
Portela - Secretaria de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 872712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ERRATA

REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2110001-
SRP/PMSAT.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACESSO À INTERNET, VIA FIBRA ÓPTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
Prefeitura informa que no dia 31 de outubro de 2022 na Edição 35.170,
na pag. 102, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: ABERTURA: 11/11/2022 ÀS 10:00H
Leia-se: ABERTURA: 21/11/2022 ÀS 10:00H

Protocolo: 872713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-39/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma
Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrôni-
ca a partir das 08h30min (oito e trinta) (horário de Brasília- DF) do dia
21/11/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Obje-
to: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
serviços de recarga de toners, destinados a suprir as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São
Domingos do Araguaia - PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 04 de novembro de 2022.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira